



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Spotkanie uczniów z Gimnazjum nr 1 z profesorem Ryszardem Juszkiewiczem

Publikowane od

12.10.2012 00:00:00

Publikowane do

12.11.2012 00:00:00



Biblioteka szkolna w Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mławie wraz z panem Andrzejem Mielcarkiem zorganizowała spotkanie z cyklu „Znani i nieznani ludzi mojego miasta i regionu”. Tym razem nasze zaproszenie przyjął pan profesor Ryszard Juszkiewicz. W żywej lekcji historii uczestniczyła młodzież z klasy IIc z panią Mariolą Męczyńską i III d z panem Andrzejem Mielcarkiem. Naszego gościa bardzo serdecznie przywitała pani wicedyrektor Eliza Pydynkowska.

Pan profesor opowiedział naszym uczniom o historii regionu, a także przytoczył kilka faktów ze swojego życia.

Na początku przez ponad 30 lat pracował jako sędzia, ale angażując się w działalność organizacji Solidarność, musiał zrezygnować z zawodu. Jest członkiem wielu towarzystw naukowych, m.in. Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego, Towarzystwa Naukowego Płockiego, Towarzystwa Naukowego im. Kętrzyńskiego w Olsztynie, Instytutu Historycznego im. Gen. Władysława Sikorskiego w Londynie.

To właśnie z inicjatywy profesora powstał np. Zalew Ruda – zbiornik na rzece Mławce, czy Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Ciechanowie i Mławie, w której przez 4 lata był prorektorem i wykładał tam historię.

Duże zainteresowanie uczniów wzbudziła historia getta mławskiego. Niektórzy z nich nie zdawali sobie nawet sprawy z tego, że w miejscu gdzie teraz mieszkają, w 1940 roku znajdowało się getto. Obejmowało ono rejony ul. Warszawskiej, Długiej, Płockiej i Szewskiej.

Pan Juszkiewicz jest autorem i współautorem 32 książek o tematyce historycznej oraz 600 artykułów. Posiada również w swoim domu bibliotekę składającą się z 8 tysięcy egzemplarzy, głównie są to książki o tematyce wojskowo – historycznej. Jest także właścicielem unikatowych zbiorów dotyczących II wojny światowej oraz galerii portretów polskich dowódców.

Na zakończenie naszego spotkania pan profesor zaprosił młodych ludzi do muzeum militarnego, które znajduje się w jego domu.







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/spotkanie-uczniow-z-gimnazjum-nr-1-z-profesorem-ryszardem-juszkiewiczem>